
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июля 2017 года  № 2005 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Формирование современной городской среды» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утверждённым  постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года № 

2242, Перечнем муниципальных программ города Костромы, утверждённым  постановлением 

Администрации города Костромы от 12 марта 2015 года № 504, руководствуясь статьями 42, 

44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Формирование 

современной городской среды», утвержденную постановлением Администрации города 

Костромы от 28 апреля 2017 года № 1346, следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной  программы города Костромы 

"Формирование современной городской среды"»: 

1.1.1. строку «Исполнители Муниципальной программы» дополнить словами 

«,Управление муниципальных инспекций Администрации города Костромы»; 

1.1.2. строку  

«Объем и источники 

финансирования Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы 

составляет 101 151,1 тыс. рублей, из них:   

средства бюджета города Костромы - 25 047,4 

тыс. рублей; -  

средства федерального бюджета 70 633,5 тыс. 

рублей; - 

средства областного бюджета 4 508,6 тыс. 

рублей; - 

средства внебюджетных источников 961,6 тыс. 

рублей» 

 

изложить в следующей редакции: 



 

 

«Объем и источники 

финансирования Муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы 

составляет 101 130,8 тыс. рублей, из них:   

средства бюджета города Костромы - 

25 047,4 тыс. рублей; -  

средства федерального бюджета 70 633,5 

тыс. рублей; - 

средства областного бюджета 4 508,6 тыс. 

рублей; - 

средства внебюджетных источников 941,3 

тыс. рублей»; 

 

1.1.3. в строке «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» 

цифры «60» заменить цифрами «61»; 

1.2. в  таблице 1 «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие сферу 

благоустройства дворовых территорий»: 

1.2.1. в строке 1 цифры «663» заменить цифрами «664»; 

1.2.2. в строке 3 цифры «60» заменить цифрами «61»; 

1.3. в строке 2 таблицы 3 «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной 

программы» цифры «663», «60» заменить цифрами «664», «61» соответственно; 

1.4. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав Муниципальной программы»:  

1.4.1. пункт 4.1.5  изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной 

подпрограммы, составляет 61 130,8 тыс. рублей, из них: 

средства бюджета города Костромы - 15 047,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета - 45 142,1 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников - 941,3 тыс. рублей.»; 

1.4.2. в пункте 4.1.8 цифры «60» и «60» заменить цифрами «61» и «61» 

соответственно; 

1.4.3. в строке 1 таблицы 4 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для 

оценки достижения цели и решения задач подпрограммы» цифры «60» и «60» заменить 

цифрами «61» и «61» соответственно; 

1.4.4. в разделе VI «Система управления реализацией Муниципальной программы»: 

1.4.4.1. пункт 6.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:  

«в) Управление муниципальных инспекций Администрации города Костромы.»; 

1.4.4.2. пункт 6.5 изложить в следующей редакции: 

«6.5. Исполнители программы: 

а) осуществляют реализацию мероприятий подпрограммы (подпрограмм) 

Муниципальной программы в рамках своих полномочий и координируют работу участников 

муниципальной программы; 

б) формируют предложения по внесению изменений в Муниципальную программу, 

направляют их ответственному исполнителю; 

в) представляют в срок до 15 февраля ответственному исполнителю необходимые 

сведения для подготовки информации о ходе реализации подпрограммы (подпрограмм) 

Муниципальной программы, отдельных мероприятий Муниципальной программы, в том 

числе на запросы Управления экономики Администрации города Костромы и Управления 

финансов Администрации города Костромы, для проведения оценки эффективности 



 

 

реализации муниципальной программы и подготовки годового отчета о ходе реализации 

муниципальной программы; 

г) представляют в срок до 1 декабря текущего года ответственному исполнителю 

необходимые сведения для подготовки информации о ходе реализации мероприятий 

Муниципальной программы; 

д) подписывают акты выполненных работ в соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами и договорами и представляют ответственному исполнителю 

копии данных актов и иных документов, подтверждающих исполнение обязательств по 

заключенным муниципальным контрактам в рамках реализации муниципальной программы; 

е) вносят в правила благоустройства территории города Костромы изменения, 

соответствующие современным требованиям к созданию комфортной среды проживания 

граждан и предполагающие масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по 

благоустройству, в срок до 1 ноября 2017 года. 

При реализации муниципальной программы участники муниципальной программы 

обеспечивают предоставление информации, необходимой исполнителям муниципальной 

программы для реализации полномочий, предусмотренных настоящей Муниципальной 

программой. 

В рамках обеспечения реализации Муниципальной программы создается 

общественная муниципальная комиссия, в состав которой включаются представители 

органов местного самоуправления, политических партий, общественных организаций, иные 

лица для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и 

осуществления контроля за реализацией Муниципальной программы. Персональный состав 

комиссии и Положение о ее работе утверждаются муниципальным правовым актом 

Администрации города Костромы.». 

1.4.5. приложение 1 к муниципальной программе города Костромы «Формирование 

современной городской среды» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

города Костромы 

«Формирование современной 

городской среды»  

 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

города Костромы «Формирование современной городской среды» на 2017 год 

 

N п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия/источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель   

Средства на период 

реализации 

муниципальной 

программы 

тыс. руб. 

  

1. 

Программа, всего: Ответственный 

исполнитель: Комитет 

городского хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

101 130,8  

 - бюджет города 

 

25 047,4 

- областной бюджет 4 508,6 



 

 

 - федеральный бюджет Исполнители:  

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы 

Управление 

архитектуры  и 

градостроительства  

Администрации 

города Костромы  

Управление 

муниципальных 

инспекций 

Администрации 

города Костромы 

70 633,5 

 - внебюджетные источники 941,3 

1.1. 

Подпрограмма 

«Благоустройство дворовых 

территорий города Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: Комитет 

городского хозяйства 

Администрации 

города Костромы  

Исполнитель:  

Комитет городского 

хозяйства 

Администрации 

города Костромы 

Участники: 

муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы  

«Служба 

муниципального 

заказа по жилищно-

коммунальному 

хозяйству» 

муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр 

градостроительства» 

  

61 130,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

- бюджет города 15 047,4 

- областной бюджет 2 708,6 

- федеральный бюджет 42 433,5 

- внебюджетные источники 941,3 

 Мероприятия подпрограммы    

Благоустройство дворовых 

территорий согласно 

Адресному перечню дворовых 

территорий, подлежащих 

   



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

благоустройству в 2017 году:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бульвар Михалевский, дом 

11а 

  3 074,5 

улица «Северной Правды», 

дом 33а 

  637,9 

улица Магистральная, дом 39 
  789,7 

проезд Студенческий, дом 15  
  1 052,2 

улица Никитская, дом 134, 

дом 132 

  662,6 

улица Спасокукоцкого, дом 

36/50 

  780,8 

микрорайон Паново, дом 24   3 288,6 

улица Шагова, дом 183а   1 870,2 

шоссе Кинешемское, дом 8а   991,9 

проспект Текстильщиков, дом 

27 

 

  

 

360,3 

улица Шагова, дом 150   1 236,6 

улица Магистральная, дом 53   959,8 

улица Центральная 2-я, дом 7а   194,8 

улица  Строительная, дом 2    296,3 

микрорайон Якиманиха,  дом   1 076,1 



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

улица Рабочая 5-я, дом 45     970,6 

улица Стопани, дом 29     970,2 

улица Магистральная, дом 45а   2 584,5 

проспект Рабочий, дом 48   483,4 

улица Советская, дом 115а   817,9 

улица Дорожная 2-я, дом 11   497,2 

улица Овражная, дом 5    651,9 

проезд Судостроителей, дом 7   1 418,8 

улица Никитская, дом10   446,7 

улица Советская, дом 54/2   144,6 

улица Терешковой, дом 49   803,4 

улица Советская, дом 86   1 479,3 

улица Сутырина, дом 10   977,5 

проспект Мира, дом 12   26,9 

улица Новый Быт, дом 12   283,0 

микрорайон Юбилейный, дом 

21 

   2 892,5 

улица Терешковой, дом 7      431,4 



 

 

улица Строительная, дом 6/2   384,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

улица Центральная 2-я, дом 3а     491,3 

улица Шагова, дом 4   386,5 

улица Гагарина, дом 2а    1 080,8 

проспект Речной, дом 92    734,4 

улица Скворцова, дом 4а   559,2 

улица Ленина, дом 110   404,3 

улица Спасокукоцкого, дом 

24а 

  850,9 

улица Спасокукоцкого, дом 

24б 

 

переулок  Малый, дом 2а   359,6 

улица  Задорина, дом  8   1 015,3 

улица Новый Быт, дом 6   715,4 

микрорайон Юбилейный, дом 

9а 

  944,5 

проспект Текстильщиков, дом 

63 

  247,8 

улица Ленина, дом 156   600,4 

улица Ленина, дом 144   4 298,6 

микрорайон Черноречье, дом 
  1 826,8 



 

 

4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

проезд Речной, дом 6    237,5 

улица Рабочая 3-я, дом 25   344,3 

микрорайон Давыдовский-2, 

дом 3 

  222,6  

шоссе Кинешемское, дом 12   739,6 

проспект Рабочий, дом 72   262,8 

улица Фестивальная, дом 16а   455,9 

улица Ленина, дом 145   1 150,8 

улица Стопани, дом 31   1 688,1 

улица Окружная, дом 55   4 283,8 

проезд  Глазковский, дом 6 

 2 255,7 

улица Катушечная, дом 70   51,2 

 улица Полянская, дом 35  569,3 

     60 313,9 

1.1.1. Проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости 

мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий и экспертизы 

выполненных работ   

 816,9  



 

 

1.2. 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных территорий   

города Костромы» 

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы  

Исполнители:  

муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Костромастройзаказч

ик»; 

муниципальное 

казенное учреждение 

города Костромы 

«Центр 

градостроительства» 

40 000,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

- бюджет города  10 000,0  

- областной бюджет  1 800,0 

- федеральный бюджет  28 200,0 

1.2.1. 

Благоустройство 

общественной территории 

парк «Берендеевка» с видами 

работ: 

- проектные работы  

- подготовительные работы 

(расчистка площадок, 

разборка здания бывшей 

дирекции) 

- асфальтирование дорожек 

- устройство освещения. 

- установка лавочек, урн и 

прочих малых архитектурных 

форм вдоль дорожек. 

 40 000,0  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец 
 


